



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 00010/2020 – PMBEX

**ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 00036/2020 –
PMBEX: EMPRESA
ANDIVA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
26.873.236/0001-26**

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 000 36/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Aos 05 do mês de MAIO do ano de 2020, a Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo Sr. Gutemberg de Lima Davi, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 2840378 SSP/PB e CPF nº 013.414.894-00, residente e domiciliado à Rua Juscelino Kubitschek, nº 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, gerenciador da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP), decorrente da licitação na modalidade REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, processada nos termos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00037/2020 - PMBEX, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019, segundo as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente estabelece as cláusulas e condições gerais para o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, cujos quantitativos, especificações, preços, e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra a presente Ata de Registro de Preços a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0001-60, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR;

2.2. **Parágrafo único** – qualquer órgão ou entidade de qualquer esfera da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente ARP, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas no Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

O ÓRGÃO GERENCIADOR, através da Comissão Permanente de Licitação, obriga-se a:

- 3.1. Gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos fornecedores, os preços, os quantitativos disponíveis e as especificações dos materiais registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;
- 3.2. Convocar os particulares via fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP, assinatura do contrato e retirada da nota de empenho;
- 3.3. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;
- 3.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;
- 3.5. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- 3.6. Consultar os fornecedores registrados (observada a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecimento do (s) material (ais) a outro (s) órgão (ãos) da Administração Pública que externe (m) a intenção de utilizar a presente ARP;
- 3.7. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;
- 3.8. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores dos órgãos participantes;
- 3.9. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação durante a execução contratual, na presente ARP.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE PRÉVIO E DO PARTICIPANTE A POSTERIORI;

O **ÓRGÃO PARTICIPANTE** e o **ÓRGÃO PARTICIPANTE A POSTERIORI**, através de gestor próprio indicado, obrigam-se a:

- 4.1. Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive as respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;
- 4.2. Consultar, previamente, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;
- 4.3. Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** eventuais desvantagens verificadas;
- 4.4. Encaminhar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** a respectiva nota de empenho;
- 4.5. Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- 4.6. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

5. CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

O **FORNECEDOR** obriga-se a:

- 5.1. Assinar a ARP, assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação, e retirar a respectiva nota de empenho, no que couber;
- 5.2. Informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente ARP;
- 5.3. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) nos prazos estabelecidos no edital;
- 5.4. Fornecer o (s) material (ais) conforme especificações, marcas, e preços registrados na presente ARP;
- 5.5. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) no respectivo endereço do órgão participante Prévio ou participante a Posteriori da presente ARP;
- 5.6. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** referente às condições firmadas na presente ARP;
- 5.7. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- 5.8. Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;
- 5.9. Ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciador e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5.10. Pagar, pontualmente, o (s) fornecedor (es) e cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao (s) material (ais) entregue (s), com base na presente ARP, exonerando a Administração Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;

5.11. Apresentar, quando da assinatura deste instrumento, planilha de formação de preços atualizada contendo a distribuição proporcional dos valores finais ofertados na sessão de licitação, após os lances, se for o caso.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de um ano, a contar da data da sua assinatura, vigorando até o dia 06 de MAIO de 2021.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Os preços, as quantidades, o (s) fornecedor (es) e as especificações do (s) material (ais) registrados nesta Ata encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório.

7.2. Os preços registrados cobrem todas as despesas inerentes ao fornecimento, encargos, lucros e demais ônus que, porventura, possam recair sobre o fornecimento.

EMPRESA: ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 26.873.236/0001-26
ENDEREÇO: RUA LUIZ SODRE FILHO, 152, LETRA A PAVMTO 101, SANDRA CAVALCANTE, CAMPINA GRANDE/PB – CEP: 58.410-770, TEL: (83) 3331-8255/ (83) 9802-2356
RESPONSÁVEL: IVAN PEREIRA SOARES
CPF: 530.897.744-53, RG: 1.136.354 SSP/PB

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | MARCA/MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|---------|--------------|--------------|---------------|
| 3 | CATMAT + IMPRESSORA TANQUE DE TINTA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 100 FOLHAS. DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO DE IMPRESSORA, COPIADOR E SCANNER; DEVERÁ POSSUIR REPOSITÓRIO DE TANQUE DE TINTA PARA 4 CORES (CMYK); COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS VISTA/WINDOWS 7/WINDOWS 8/8.1/WINDOWS 10 (32BIT/64BIT), WINDOWS SERVER 2003 SP2 WINDOWS SERVER 2016/2017, MAC OS X 10.6.8 MAC OS 10.12.X8, MEDIANTE USO DE DRIVERS ESPECÍFICOS; IMPRESSORA DE PÁGINA PELO PROCESSO JATO DE TINTA; A IMPRESSORA DEVE SER NOVA DE FÁBRICA (SEM USO); PERMITIR IMPRESSÃO DUPLA FACE AUTOMÁTICA (DUPLEX); POSSUIR PAINEL DE CONTROLE COM VISOR; DAR SUPORTE A, PELO MENOS, AOS PAPÉIS DE TAMANHO A4, CARTA E OFÍCIO; IMPRIME EM PAPEL DE GRAMATURA ENTRE, PELO MENOS, 60 A 90G/M²; APRESENTA UMA ENTRADA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS; APRESENTA UMA BANDEJA DE SAÍDA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE, NO MÍNIMO, 30 FOLHAS; INTERFACES DE CONEXÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE; WIRELESS 802.11 B/G/N6, SUPORTAR UM CICLO DE TRABALHO (DUTY CYCLE) DE, NO MÍNIMO, 7.000 PÁGINAS/MÊS; ACOMPANHAR | 25 | Unidade | Epson/L3110 | R\$ 1.136,00 | R\$ 28.400,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | |
|----|--|-----|---------|----------------------------|-----------------|---------------|
| | TINTAS DE RECARGAS ORIGINAIS DA IMPRESSORA; ALIMENTAÇÃO 110V/210V. | | | | | |
| 4 | CATMAT + CATMAT: 13218 - IMPRESSORA LASER , IMPRESSORA - LASER NOME - Impressora multifuncional laser monocromática (p&b) especificações técnicas mínimas: multifuncional com impressão, scanner e fax; velocidade (em papel padrão a-4 ou carta) mínima de 20 pm; memória mínima de 128 mb; processador de 400 mhz; capacidade de entrada de papel para 150 folhas; gramatura do papel, nos tamanhos a-4/ carta e ofício de 60 e 90 g/m ; driver de impressão compatível com windows 8/ 7 vista/ xp / 2003 / 2008 r2 e linux; resolução de impressão de 600x600 dpi; manual de painel de instrução em português ou dotado de simbologia universal, redução e ampliação de cópia mínima de 25% a 400%; possuir 'interf ace' de rede padrão 'ethernet' ou 'fastethernet', com conector rj-45, utilizar do o protocolo de comunicação tcp/ip; possuir digitalização colorido em rede, com resolução mínima de 600x600 dpi, ciclo de trabalho mensal mínimo: 800 páginas (não é o volume de impressões), fonte de alimentação com tensão de entrada de 110/220 vca; itens inclusos: 1 toner cheio, cabo de alimentação, cabo usb, manual de software da impressora em cd, modelos de referência ou similar: multifuncional samsung sl-m2875fd e hp laserjet pro mfp m127fn. | 20 | Unidade | Brother/D CP1617N W | R\$ 1.485,00 | R\$ 29.700,00 |
| 5 | CATMAT + VENTILADOR DE COLUNA - VENTILADOR, TIPO COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ AJUSTE ALTURA, OSCILANTE, 3 VELOCIDADES, PÉS FINOS, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO OU CROMADO, TIPO HÉLICE 4 PÁS, DIÂMETRO 50 A 60 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | 280 | Unidade | Ventisol/P remium | R\$ 198,00 | R\$ 55.440,00 |
| 6 | CATMAT + CATMAT: 150964 - VENTILADOR COMPUTADOR , VENTILADOR COMPUTADOR NOME - Ventilador de parede - Ventilador de parede, mínimo de 60 cm de diâmetro da hélice, mínimo de 3 (três) hélices, movimentação oscilante, mínimo de 3 (três) velocidade, acionamento de tipo controle de parede, Potência mínima de 130w, Alimentação 220v ou bivolt. Deverá ser indicada a marca e modelo. | 30 | Unidade | Ventisol/P remium | R\$ 149,90 | R\$ 4.497,00 |
| 7 | CATMAT + CATMAT: 34703 -- FORNO MICROONDAS , FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA NOME - Forno microondas com capacidade 30 Litros; cor branca; potência mínima de 700W; suporte e prato giratório; trava de segurança; manual de instruções em português; função mudo e função relógio; painel inteligente com menu Light; nível A de consumo de energia; Bivolt; fabricado no Brasil e com selo do Inmetro; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | 10 | Unidade | Midea/MT R541 | R\$ 550,00 | R\$ 5.500,00 |
| 9 | CATMAT + Roupeiro Roma 2 Portas 100% Mdf Prateleira Branco - Bianchi Móveis | 15 | Unidade | B. MÓVEIS/ B-14 | R\$ 468,00 | R\$ 7.020,00 |
| 15 | CATMAT + CATMAT: 51098 - PAINEL PRÉ-FABRICADO , PAINEL PRE - FABRICADO NOME - PAINEL PARA TV. Características: Painel para TV de 60 Polegadas em MDF. Medidas aproximadas em 1894 mm de largura x 1200 mm de altura x 24 mm de espessura, confeccionado em MDF, espessuras mistas de 15 + 9 mm, revestida nas duas faces com laminado melamínico, por efeito de prensagem a quente para que o laminado se funda a uma única peça, formando com ela um corpo único e inseparável (BP), com acabamento em fita de borda PVC de 1 mm de espessura em todas as extremidades. Acabamento fino de primeira qualidade. Sistema de fixação do painel na parede através de dispositivo macho e fêmea em MDP encaixados a 45°. Suporte fixo em aço carbono para fixação do aparelho de TV ao | 10 | Unidade | Multimóv eisMP- 1202 | R\$ 316,25 | R\$ 3.162,50 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | |
|----|--|----|---------|-------------------|-------------|--------------|
| | painel, parafusado na madeira através de parafusos, arruelas e porcas. Com suporte para controle remoto. Aceita-se variação de até 5% para mais ou para menos nas dimensões de largura, altura, profundidade e espessura. Cor: Carvalho Coimbra. | | | | | |
| 16 | CATMAT + CATMAT: 450 - ESTOFADO , ESTOFADO NOME - Estofado 03 (três) Lugares, Com Assentos Fixos, Com Estrutura Interna Em Chap A De Madeira/Mdf, Sofá De 3 (três) Lugares Com Braço Em Altura Média, Estofame Nto Em Espuma Injetada De Poliuretano, Revestido Em Courvim/Couro Sintético, M Edindo Aproximadamente Para 03 (três) Lugares 2100 X 800 X 700 Mm, Sendo Adqui Rido Nas Cores Conforme Catálogo Do Fornecedor. | 5 | Unidade | JW/Monte Carlo | RS 1.014,25 | RS 5.071,25 |
| 18 | CATMAT + Bebedouro do tipo torre (de coluna) com capacidade para garrafão de 20L; tensão de alimentação 110/127v; 02 (duas) torneiras (água natural e gelada), com sistema de refrigeração por compressor com uso de gás ecológico (R134a); termostato externo para controle gradual da temperatura da água gelada; alto desempenho (mínimo 2,80 litros por hora de água gelada); sistema de abertura automática do garrafão; certificado pelo INMETRO; potência de até 110/127W; na cor branca. Selo Procel de Economia de Energia na Classe A. Garantia Mínima de 12 (doze) meses e Assistência Técnica em Rondônia. | 61 | Unidade | Esmaltec/EGC35B | RS 495,00 | RS 30.195,00 |
| 20 | CATMAT + CATMAT: 328458 - LIQUIDIFICADOR , CAPACIDADE 2 L, VOLTAGEM 110 / 220 V, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES COM PULSAR - LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE 2 L, VOLTAGEM 110/ 220 V, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES COM PULSAR | 15 | Unidade | Mondial/Power | RS 89,90 | RS 1.348,50 |
| 22 | CATMAT + BATEDEIRA ELÉTRICA, 220 V, TIPO INDUSTRIAL, ESPECIFICAÇÕES: - Tipo orbital ou planetária - Capacidade mínima da tigela - 3 litros - Material da tigela: inox ou plástico - Cor - indiferente - Velocidades - mínima: 3 velocidades - Potência mínima - 250 w - Alimentação - 220 volts - Itens inclusos (mínimo): 02 (dois) Batedores e 01 (uma) tigela. | 10 | Unidade | Philco/PH P500 | RS 485,00 | RS 4.850,00 |
| 29 | CATMAT + CATMAT: 394796 - FREEZER, HORIZONTAL, 300 L, 2 UN, 110/127 V, TRIPLA FUNÇÃO(CONGELADOR/CONSERVADOR/EXTRA-FRIO) - FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 300 L, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA FUNÇÃO(CONGELADOR/ CONSERVADOR/EXTRA-FRIO) | 10 | Unidade | Friçon/HC ED301 | RS 1.980,00 | RS 19.800,00 |
| 30 | CATMAT + CATMAT: 37680 - FREEZER , FREEZER DOMESTICO NOME - Congeladores tipo freezer horizontal, com duas tampas, dreno frontal, capacidade 401 a 425 litros, classificação de eficiência energética nível a emitido pelo programa brasileiro de etiquetagem pbe do instituto nacional de metrologia, normalização e qualidade industrial inmetro, cor branca ou inox, tensão 220 v, utiliza gás ciclo/isopentano. garantia mínima de 12 meses on site. | 10 | Unidade | Friçon/HC ED411 | RS 2.085,00 | RS 20.850,00 |
| 32 | CATMAT + CATMAT: 29718 - TELEVISOR , TELEVISOR / TELEVISAO / TV NOME - TELEVISOR, NOME TELEVISOR / TELEVISAO / TV, Aparelho de TV de 23 a 32 de medida diagonal de tela;Tecnologia de exibição por cristal líquido - display com retroalimentação por LED;Resolução HD de 1366x768 pixels;Voltagem: 110V ou Bivolt;Suporte/base para mesa;Conexão digital HDMI;Auto falantes integrados: 2 x 2W; Certificado pelo INMETRO; Selo PROCEL / eficiência energética A ;Garantia mínima de 01 ano, com atendimento no Espírito Santo, conforme edital e seus anexos. | 10 | Unidade | Multilaser/ TL010 | RS 790,00 | RS 7.900,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | |
|----|---|-----|---------|-------------------------|------------|---------------|
| 59 | CATMAT + CATMAT: 24627 - MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR NOME - MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR Mesa para impressora com prateleiras ajustáveis Especificações técnicas: Totalmente em MDF chapa de fibra de média densidade nas espessuras indicadas a seguir. Composição: 02 laterais com 25mm de espessura, 01 tampo com 25mm de espessura, 02 prateleiras com altura reguláveis com 25mm de espessura e 01 base com 25mm de espessura. Revestimentos: Tâmpas em laminado fenólico melamínico, Postform, acabamento texturizado; laterais, base, prateleiras em laminado melamínico, acabamento texturizado, na cor argila, conforme padrão existente. Acessórios: Com apoio de base, quadro retangular em metalon 70mm x 30mm, chapa nº18, quatro rodízios RD 44 PL com 75mm de altura e uma tampa em nylon para passagem de cabos com 55mm de diâmetro. Medidas (mm): Largura x Profundidade x Altura 600 x 600 x 710. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém | 16 | Unidade | Marambaim/MB-6513 | R\$ 298,00 | R\$ 4.768,00 |
| 61 | CATMAT + CATMAT: 291492 - MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA TUBO AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO DE GRANITO CINZA, ALTURA MESA 0,78 M, FORMA MESA RETANGULAR, COMPRIMENTO MESA 1,40 M, LARGURA MESA 0,85 M, QUANTIDADE CADEIRAS 6 UN, MATERIAL CADEIRA TUBO AÇO, TIPO ASSENTO ESTOFADO, COR CADEIRA BRANCA - MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA TUBO AÇO, FORMA MESA RETANGULAR, COMPRIMENTO MESA 1,40 M, LARGURA MESA 0,85 M, QUANTIDADE CADEIRAS 6 UN, MATERIAL CADEIRA TUBO AÇO, TIPO ASSENTO ESTOFADO, COR CADEIRA BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO DE GRANITO CINZA, ALTURA MESA 0,78 M | 10 | Unidade | S Tubos./ST-306 | R\$ 890,00 | R\$ 8.900,00 |
| 64 | CATMAT + Cadeira Diretor Tela Mesh PEL-9032 Colors Preta - Pelegrin. | 110 | Unidade | Blume Office/BL M0226-D | R\$ 344,50 | R\$ 37.895,00 |
| 65 | CATMAT + CATMAT: 30031 - BRINQUEDO EM GERAL NOME - CADEIRA FIXA EM PROLIPROPILENO INFANTIL, COR VERDE CADEIRA INFANTIL FABRICADA EM PROLIPROPILENO COM ACABAMENTO ARREDONDADO PROPICIANDO SEGURANÇA, POSSUI ESPESSURA DE 3,7CM NO ENCOSTO E ASSENTO NA PARTE CENTRAL E 4,2MM DE ESPESSURA NAS EXTREMIDADES DO ENCOSTO DO ASSENTO. LARGURA MÍNIMA DO ASSENTO DE 28CM E ENCOSTO DE 24 CM, SENDO SUPER-RESISTENTES COM APOIO DE BRAÇO PARA SEGURANÇA E COMODIDADE, TEM O ENCOSTO VAZADO SENDO FLEXÍVEL QUE SE AJUSTA DE ACORDO COM O PESO DA CRIANÇA SENDO ATÓXICO, HIGIENIZÁVEL. CAPACIDADE: SUPORTAR ATÉ 100K. PERNAS em formato de V SISTEMA ANTIDERRAPANTE NA EXTREMIDADE DE CADA PERNA MEDIDA MÍNIMA: 39x29x55 GARANTIA : 3 ANOS NO MÍNIMO. | 40 | Unidade | Plax Metal/Ergfix | R\$ 139,00 | R\$ 5.560,00 |
| 69 | CATMAT + CATMAT: 400778 - CADEIRA DE RODAS, MANUAL, FIXA, AÇO INOXIDÁVEL, ESMALTADO, BANHO, ADULTO, ENCOSTO FIXO, PLÁSTICO RESISTENTE, PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, MACIÇO, APOIO PÉS FIXO, ATÉ 120 KG, ENCAIXE PARA VASO | 5 | Unidade | CDS/Banho Max | R\$ 650,00 | R\$ 3.250,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | |
|---|---|----|---------|----------------------|--------------|----------------------|
| | SANITÁRIO - CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO USO BANHO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO FIXO, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIROMACIÇO, APOIO PÉS APOIO PÉS FIXO, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO | | | | | |
| 70 | CATMAT + CATMAT: 432602 - CADEIRA DE RODAS ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, NYLON, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS 3", TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO INFLÁVEL ATÉ 26", APOIO PÉS APOIO PÉS REGULÁVEL, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, ESPORTIVA, TIPO CONSTRUTIVO ESTRUTURA RÍGIDA, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO AERONÁUTICO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA - CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, ESPORTIVA, TIPO CONSTRUTIVO ESTRUTURA RÍGIDA, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO AERONÁUTICO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, NYLON, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS 3', TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO INFLÁVEL ATÉ 26', APOIO PÉS APOIO PÉS REGULÁVEL. | 10 | Unidade | CDS/Sol Plus | R\$ 1.490,00 | RS 14.900,00 |
| 72 | CATMAT + Banqueta Lótus com Assento em ABS Preta - Mor | 10 | Unidade | Amazonas /AM-25B | R\$ 172,50 | RS 1.725,00 |
| 76 | CATMAT + CATMAT: 292785 - APARELHO AR CONDICIONADO , CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 7.000 BTU/H, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRESSOR ROTATIVO, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO,, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 7.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRESSOR ROTATIVO, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, | 20 | Unidade | Consul | R\$ 1.225,00 | RS 24.500,00 |
| 77 | CATMAT + CATMAT: 150010 - AR CONDICIONADO- APARELHO NOME AR CONDICIONADO- APARELHO - Aparelho de ar condicionado tipo Split Hi-Wall Inverter Frio; capacidade de refrigeração 9.000 BTU/h; tensão 220V; classificação energética (INMETRO Selo Procel de Economia de energia): A; cor predominante da unidade evaporadora: branca; controle remoto digital sem fio; função Swing; filtro anti-bactéria; condensadora retangular; ligação elétrica entre a evaporadora e a condensadora para cabo de conexão elétrica de no máximo 4 fios; conexão para tubulação de líquido/expansão com diâmetro de 1/4 (6,35mm); conexão para tubulação de gás/sucção com diâmetro de 3/8 (9,52mm). | 30 | Unidade | Philco/PA C9000IF M9 | R\$ 1.525,00 | RS 45.750,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | RS 370.982,25 |
| (TREZENTOS E SETENTA MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) | | | | | | |



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7.3. O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de: **R\$ 370.982,25** (trezentos e setenta mil e novecentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

8. CLÁUSULA OITAVA – DOS PROCEDIMENTOS PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

8.1. O ÓRGÃO GERENCIADOR durante a vigência do presente Registro de Preços poderá mediante as suas necessidades efetivar as contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços através da assinatura de um instrumento contratual, após a plena vigência e eficácia do mesmo, e mediante a emissão de empenho, que será entregue ao fornecedor contratado para o fornecimento, obedecidas as normas contidas no instrumento convocatório.

8.2. O empenho é o documento competente para firmar o compromisso de fornecimento com o fornecedor.

9. CLÁUSULA NONA – DA CONDIÇÃO ESPECÍFICA

9.1. A existência desta Ata de Registro de Preços não obriga o ÓRGÃO GERENCIADOR, nem o ÓRGÃO PARTICIPANTE, se for o caso, a firmar as futuras aquisições, sendo-lhe facultada a realização de procedimento específico para determinada contratação, assegurado ao particular cujo preço foi registrado, em caso de igualdade de condições, a preferência.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICIDADE

10.1. Os preços, os quantitativos, o(s) fornecedor (es) e as especificações resumida (s) do objeto, como também as possíveis alterações da presente ARP, serão publicadas em imprensa oficial, na forma de extrato, em conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei nº. 8.666/93.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA REVISÃO DE PREÇOS

11.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei 8.666/93;

11.1.1. **Parágrafo único** – a qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução ocorrida no mercado, ou de fato novo que eleve o seu custo, cabendo ao ÓRGÃO GERENCIADOR promover as necessárias negociações junto aos fornecedores para negociar o novo valor compatível ao mercado.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

O FORNECEDOR terá seu registro cancelado nos seguintes casos:

12.1 O Fornecedor Registrado terá o seu registro cancelado quando:

12.1.1. Deixar de cumprir fielmente as obrigações legais;

12.1.2. Incidir em qualquer uma das hipóteses previstas na cláusula das Penalidades;

12.1.3. Causar qualquer dano ao Patrimônio Público, que não possa ser recuperado;

12.1.4. Praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;

12.1.5. Ficar evidenciada a incapacidade de cumprimento das obrigações assumidas, devidamente caracterizada em relatório da fiscalização;

12.1.6. Quando o FORNECEDOR REGISTRADO/DETENTOR DA ATA, mediante comunicação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do compromisso do fornecimento;

12.1.7. Por decurso de prazo de vigência;

12.1.8. Não restarem fornecedores registrados;

12.1.9. Não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;

12.1.10. Não realizar o fornecimento no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- 12.1.11. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial da Ata decorrente de Registro de Preços;
12.1.12. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e o FORNECEDOR REGISTRADO recusar-se a abaixá-los, após solicitação expressa da Secretaria;
12.1.13. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração Pública;
12.1.14. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Cláusula, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem do Registro de Preços;
12.1.15. A solicitação referida na alínea “n” desta cláusula deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, caso não aceitas as razões do pedido, sendo assegurada ampla defesa da licitante, nos termos da Lei nº 8.666/93.
12.1.16. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do FORNECEDOR REGISTRADO, a comunicação será feita por publicação em Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01 (um) dia da publicação.

12.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução do objeto deste Edital, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

Em casos de inexecução parcial ou total das condições pactuadas na presente ata, garantida a **prévia defesa** e o **contraditório**, ficará o particular sujeito às seguintes sanções, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal que seu(s) ato(s) ensejar(em):

- 13.1. Advertência;
13.2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor global do Contrato, no caso de inexecução total da obrigação assumida;
13.3. Multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, quando a **licitante vencedora**, injustificadamente, ou por motivo não aceito pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**, deixar de atender totalmente à solicitação prevista na cláusula quinta, item 5.2, alínea “g” e “h”, do presente instrumento contratual;
13.4. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Bayeux e os demais órgãos que compõem a Administração Municipal, por até 02 (dois) anos.
13.4.1. **Parágrafo primeiro** - O valor da multa, aplicado após regular processo administrativo, será descontado da CONTRATADA, observando-se os pagamentos eventualmente devidos pela CONTRATANTE ou ainda, quando for o caso, cobrados judicialmente.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA DOCUMENTAÇÃO

- 14.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes:
14.1.1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00037/2020 – PMBEX;
14.1.2. Edital do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00010/2020 – PMBEX e anexos;
14.1.3. Proposta Comercial da (s) FORNECEDORA (S): ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 26.873.236/0001-26
14.1.4. Ata(s) da(s) sessão(ões) circunstanciada(s) do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00010/2020 – PMBEX

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO




ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15.1. Para dirimir as questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Vara da Fazenda Pública, no Foro da cidade de Bayeux/PB, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, salvo nos casos previstos no art. 102, Inciso I, alínea "d" da Constituição Federal. Nada mais havendo a tratar, lavrada a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo gestor constitucional do ÓRGÃO GERENCIADOR, na qualidade de Gerenciador e pelo (s) particular (es) fornecedor (es).



GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX
GERENCIADOR DA ARP



ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 26.873.236/0001-26
EMPRESA DETENTORA DA ARP



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 00010/2020 - PMBEX

EXTRATO DE ATA DE PREÇOS

Nº 00036/2020 - PMBEX E SUA

PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA

OFICIAL:

- **DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO**
- **DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**
- **PORTAL DA TRANSPARÊNCIA**

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00036/2020 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00010/2020 – PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00037/2020 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ:
26.873.236/0001-26**

**ENDEREÇO: RUA LUIZ SODRE FILHO, 152, LETRA A PAVMTO 101, SANDRA
CAVALCANTE, CAMPINA GRANDE/PB – CEP: 58.410-770, TEL: (83) 3331-8255**

VIGÊNCIA: 06 DE MAIO DE 2020 ATÉ 06 DE MAIO DE 2021

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|-------------|---------------------------|-----------------|---------------|
| 3 | Catmat + impressora tanque de tinta multifuncional colorida - capacidade de armazenamento mínima de 100 folhas, deverá possuir função de impressora, copiador e scanner; deverá possuir repositório de tanque de tinta para 4 cores (cmky); compatível com os sistemas operacionais windows vista/windows 7/windows 8/8.1/windows 10 (32bit/64bit), windows server 2003 sp2 windows server 2016/2017, mac os x 10.6,8 mac os 10.12.x8, mediante uso de drivers específicos; impressora de página pelo processo jato de tinta; a impressora deve ser nova de fábrica (sem uso); permitir impressão dupla face automática (duplex); possuir painel de controle com visor; dar suporte a, pelo menos, aos papéis de tamanho a4, carta e ofício; imprime em papel de gramatura entre, pelo menos, 60 a 90g/m²; apresenta uma entrada com capacidade de armazenamento de, no mínimo, 100 folhas; apresenta uma bandeja de saída com capacidade de armazenamento de, no mínimo, 30 folhas; interfaces de conexão: usb de alta velocidade; wireless 802.11 b/g/n6, suportar um ciclo de trabalho (duty cycle) de, no mínimo, 7.000 páginas/mês; acompanhar tintas de recargas originais da impressora; alimentação 110v/210v. | 25 | Unida de | Epson/L31 10 | R\$ 1.136,00 | R\$ 28.400,00 |
| 4 | Catmat + catmat: 13218 - impressora laser , impressora - laser nome - impressora multifuncional laser monocromática (&b) especificações técnicas mínimas: multifuncional com impressão, scanner e fax; velocidade (em papel padrão o a-4 ou carta) mínima de 20 pm; memória mínima de 128 mb; processador de 400 mhz; capacidade de entrada de papel para 150 folhas; gramatura do papel, nos tamanhos a-4/ carta e ofício de 60 e 90 g/m ; driver de impressão compatível com windows 8/ 7 vista/ xp / 2003 / 2008 r2 e linux; resolução de impressão de 6 00x600 dpi; manual de painel de instrução em português ou dotado de simbologia universal, redução e ampliação de cópia mínima de 25% a 400%; possuir ' interf ace' de rede padrão | 20 | Unida de | Brother/D CP1617N W | R\$ 1.485,00 | R\$ 29.700,00 |

| | | | | | | |
|----|---|-----|---------|--------------------|--------------|---------------|
| | 'ethernet' ou 'fastethernet', com conector rj-45, utilizar do o protocolo de comunicação tcp/ip; possuir digitalização colorido em rede, com resolução mínima de 600x600 dpi, ciclo de trabalho mensal mínimo: 800 pági nas (não é o volume de impressões), fonte de alimentação com tensão de entrada de 110/220 vca; itens inclusos: 1 toner cheio, cabo de alimentação, cabo usb, manual de software da impressora em cd. modelos de referência ou similar: multifuncional samsung sl-m2875fd e hp laserjet pro mfpm127fn. | | | | | |
| 5 | Catmat + ventilador de coluna - ventilador, tipo coluna, tensão alimentação 220 v, características adicionais c/ ajuste altura, oscilante, 3 velocidades, pés f i, material alumínio polido ou cromado, tipo hélice 4 pás, diâmetro 50 a 60 cm. garantia mínima de 1 ano. | 280 | Unidade | Ventisol/Premium | R\$ 198,00 | R\$ 55.440,00 |
| 6 | Catmat + catmat: 150964 - ventilador computador, ventilador computador nome - ventilador de parede - ventilador de parede, mínimo de 60 cm de diâmetro da hélice, mínimo de 3 (três) hélices, movimentação oscilante, mínimo de 3 (três) velocidade, acionamento de tipo controle de parede, potência mínima de 130w. alimentação 220v ou bivolt. deverá ser indicada a marca e modelo. | 30 | Unidade | Ventisol/Premium | R\$ 149,90 | R\$ 4.497,00 |
| 7 | Catmat + catmat: 34703 - forno microondas, forno de microondas para cozinha nome - forno microondas com capacidade 30 litros; cor branca; potência mínima de 700w; suporte e prato giratório; trava de segurança; manual de instruções em português; função mudo e função relógio; painel inteligente com menu light; nível a de consumo de energia; bivolt; fabricado no brasil e com selo do inmetro; garantia mínima de 12 meses. | 10 | Unidade | Midea/MT R541 | R\$ 550,00 | R\$ 5.500,00 |
| 9 | Catmat + roupeiro roma 2 portas 100% mdf prateleira branco - bianchi móveis | 15 | Unidade | B. MÓVEIS/B-14 | R\$ 468,00 | R\$ 7.020,00 |
| 15 | Catmat + catmat: 51098 - painel pré-fabricado, painel pre - fabricado nome - painel para tv. características: painel para tv de 60 polegadas em mdf. medidas aproximadas em 1894 mm de largura x 1200 mm de altura x 24 mm de espessura, confeccionado em mdf, espessuras mistas de 15 + 9 mm, revestida nas duas faces com laminado melamínico, por efeito de prensagem a quente para que o laminado se funda a madeira, formando com ela um corpo único e inseparável (bp), com acabamento em fita de borda pvc de 1 mm de espessura em todas as extremidades. acabamento fino de primeira qualidade. sistema de afiação do painel na parede através de dispositivo macho e fêmea em mdp encaixados a 45°. suporte fixo em aço carbono para fixação do aparelho de tv ao painel, parafusado na madeira através de parafusos, arruelas e porcas. com suporte para controle remoto. aceita-se variação de até 5% para mais ou para menos nas dimensões de largura, altura, profundidade e espessura. cor: carvalho coimbra. | 10 | Unidade | MultimóveisMP-1202 | R\$ 316,25 | R\$ 3.162,50 |
| 16 | Catmat + catmat: 450 - estofado, estofado nome - estofado 03 (três) lugares, com assentos fixos, com estrutura interna em chap a de madeira/mdf, sofá de 3 (três) lugares com braço em altura média, estofamento em espuma injetada de poliuretano, revestido em couro sintético, medindo aproximadamente para 03 (três) lugares 2100 x 800 x 700 mm, sendo adquirido nas cores conforme catálogo do fornecedor. | 5 | Unidade | JW/Monte Carlo | R\$ 1.014,25 | R\$ 5.071,25 |
| 18 | Catmat + bebedouro do tipo torre (de coluna) com capacidade para garrafão de 20l; tensão de alimentação 110/127v; 02 (duas) torneiras (água natural e gelada), com sistema de refrigeração por compressor com uso de gás ecológico (r134a); termostato externo para controle gradual da temperatura da água gelada; alto desempenho (mínimo 2,80 litros por hora de água gelada); sistema de abertura automática do garrafão; certificado pelo inmetro; potência de até 110/127w; na cor branca. selo procel de economia de energia na classe a. garantia mínima de 12 (doze) meses e assistência técnica em rondônia. | 61 | Unidade | Esmaltec/EGC35B | R\$ 495,00 | R\$ 30.195,00 |
| 20 | Catmat + catmat: 328458 - liquidificador, capacidade 2 l, voltagem 110 / 220 v, uso doméstico, características adicionais 3 velocidades com pulsar - liquidificador, capacidade 2 l, voltagem 110/ 220 v, uso doméstico, características adicionais 3 velocidades com pulsar | 15 | Unidade | Mondial/Power | R\$ 89,90 | R\$ 1.348,50 |

| | | | | | | |
|----|--|-----|---------|-------------------------|--------------|---------------|
| 22 | catmat + batedeira elétrica, 220 v, tipo industrial., especificações: - tipo orbital ou planetária - capacidade mínima da tigela - 3 litros - material da tigela: inox ou plástico - cor - indiferente - velocidades - mínima: 3 velocidades - potência mínima - 250 w - alimentação - 220 volts - itens inclusos (mínimo): 02 (dois) batedores e 01 (uma) tigela. | 10 | Unidade | Philco/PH P500 | R\$ 485,00 | R\$ 4.850,00 |
| 29 | catmat + catmat: 394796 - freezer, horizontal, 300 l, 2 un, 110/127 v, tripla função(congelador/conservador/extra-frio) - freezer, tipo horizontal, capacidade 300 l, quantidade tampas 2 un, tensão alimentação 110/127 v, características adicionais tripla função(congelador/ conservador/extra-frio) | 10 | Unidade | Fricon/HC ED301 | R\$ 1.980,00 | R\$ 19.800,00 |
| 30 | catmat + catmat: 37680 - freezer, freezer domestico nome - congeladores tipo freezer horizontal, com duas tampas, dreno frontal, capacidade 401 a 425 litros, classificação de eficiência energética nível a emitido pelo programa brasileiro de etiquetagem pbe do instituto nacional de metrologia, normalização e qualidade industrial inmetro, cor branca ou inox, tensão 220 v, utiliza gás ciclo/isopentano. garantia mínima de 12 meses on site. | 10 | Unidade | Fricon/HC ED411 | R\$ 2.085,00 | R\$ 20.850,00 |
| 32 | catmat + catmat: 29718 - televisor, televisor / televisao / tv nome - televisor, nome televisor / televisao / tv, aparelho de tv de 23 a 32 de medida diagonal de tela;tecnologia de exibição por cristal líquido - display com retroalimentação por led;resolução hd de 1366x768 pixels;voltagem: 110v ou bivolt;suporte/base para mesa;conexão digital hdmi;auto falantes integrados: 2 x 2w; certificado pelo inmetro; selo procel / eficiência energética a ;garantia mínima de 01 ano, com atendimento no espírito santo, conforme edital e seus anexos. | 10 | Unidade | Multilaser /TL010 | R\$ 790,00 | R\$ 7.900,00 |
| 59 | catmat + catmat: 24627 - mesa impressora microcomputador, mesa impressora microcomputador nome - mesa para impressora com prateleiras ajustáveis especificações técnicas: totalmente em mdf chapa de fibra de média densidade nas espessuras indicadas a seguir. composição: 02 laterais com 25mm de espessura, 01 tampo com 25mm de espessura, 02 prateleiras com altura reguláveis com 25mm de espessura e 01 base com 25mm de espessura. revestimentos: tampos em laminado fenólico melamínico, postform, acabamento texturizado; laterais, base, prateleiras em laminado melamínico, acabamento texturizado, na cor argila, conforme padrão existente. acessórios: com apoio de base, quadro retangular em metalon 70mm x 30mm, chapa nº18, quatro rodízios rd 44 pl com 75mm de altura e uma tampa em nylon para passagem de cabos com 55mm de diâmetro. medidas (mm): largura x profundidade x altura 600 x 600 x 710. garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no município de belém | 16 | Unidade | Marambaimba/MB-6513 | R\$ 298,00 | R\$ 4.768,00 |
| 61 | catmat + catmat: 291492 - mesa copa/cozinha, material mesa tubo aço, características adicionais tampo de granito cinza, altura mesa 0,78m, forma mesa retangular, comprimento mesa 1,40m, largura mesa 0,85m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeira tubo aço, tipo assento estofado, cor cadeira branca - mesa copa/cozinha, material mesa tubo aço, forma mesa retangular, comprimento mesa 1,40 m, largura mesa 0,85 m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeiratubo aço, tipo assento estofado, cor cadeira branca, característicasadicionais tampo de granito cinza, altura mesa 0,78 m | 10 | Unidade | 5 Tubos./ST-306 | R\$ 890,00 | R\$ 8.900,00 |
| 64 | catmat + cadeira diretor tela mesh pel-9032 colors preta – pelegrin. | 110 | Unidade | Blume Office/BL M0226-D | R\$ 344,50 | R\$ 37.895,00 |
| 65 | catmat + catmat: 30031 - brinquedo em geral, brinquedo em geral nome - cadeira fixa em prolipropileno infantil, cor verde cadeira infantil fabricada em prolipropileno com arredondado propiciando segurança, possui espessura de 3,7cm no encosto e assento na parte central e 4,2mm de espessura nas extremidades do encosto do assento. largura mínima do assento de 28cm e encosto de 24 cm, sendo super-resistentes com apoio de braço para segurança e comodidade,tem o encosto vazado sendo flexível que se ajusta de acordo com o peso da criança sendo atóxico, higienizável. | 40 | Unidade | Plax Metal/Ergfix | R\$ 139,00 | R\$ 5.560,00 |

| | | | | | | |
|--|---|----|---------|----------------------|--------------|-----------------------|
| | capacidade: suportar até 100k. pernas em formato de v sistema antiderrapante na extremidade de cada perna medida mínima: 39x29x55 garantia : 3 anos no mínimo. | | | | | |
| 69 | catmat + catmat: 400778 - cadeira de rodas, manual, fixa, aço inoxidável, esmaltado, banho, adulto, encosto fixo, plástico resistente, pneus dianteiros maciços, maciço, apoio pés fixo, até 120 kg, encaixe para vaso sanitário - cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, tipo construtivo fixa, material estrutura aço inoxidável, acabamento estrutura esmaltado, tipo uso banho, tamanho adulto, tipo encosto encosto fixo, acabamento do encosto e assento plástico resistente, tipo de pneu pneus dianteiros maciços, tipo pneu traseiro maciço, apoio pés apoio pés fixo, capacidade máxima até 120 kg, características adicionais encaixe para vaso sanitário | 5 | Unidade | CDS/Banheiro Max | R\$ 650,00 | R\$ 3.250,00 |
| 70 | catmat + catmat: 432602 - cadeira de rodas acabamento do encosto e assento espuma de alta densidade, nylon, tipo de pneu pneus dianteiros maciços 3", tipo pneu traseiro traseiro inflável até 26", apoio pés apoio pés regulável, tipo funcionamento manual, esportiva, tipo construtivo estrutura rígida, material estrutura alumínio aeronáutico, acabamento estrutura pintura eletrostática - cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, esportiva, tipo construtivo estrutura rígida, material estrutura alumínio aeronáutico, acabamento estrutura pintura eletrostática, acabamento do encosto e assento espuma de alta densidade, nylon, tipo de pneu pneus dianteiros maciços 3", tipo pneu traseiro traseiro inflável até 26", apoio pés apoio pés regulável. | 10 | Unidade | CDS/Sol Plus | R\$ 1.490,00 | R\$ 14.900,00 |
| 72 | catmat + banquetta lótu com assento em abs preta - mor | 10 | Unidade | Amazonas /AM-25B | R\$ 172,50 | R\$ 1.725,00 |
| 76 | catmat + catmat: 292785 - aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 7.000 btu/h, tipo split, características adicionais compressor rotativo, ciclo frio, controle remoto,, tensão 220 v, frequência 60 hz - aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 7.000 btu/h, tensão 220 v, frequência 60 hz, tipo split, características adicionais compressor rotativo, ciclo frio, controle remoto, | 20 | Unidade | Consul | R\$ 1.225,00 | R\$ 24.500,00 |
| 77 | catmat + catmat: 150010 - ar condicionado-aparelho , nome ar condicionado-aparelho - aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall inverter frio; capacidade de refrigeração 9.000 btu/h; tensão 220v; classificação energética (inmetro selo procel de economia de energia): a; cor predominante da unidade evaporadora: branca; controle remoto digital sem fio; função swing; filtro anti-bactéria; condensadora retangular; ligação elétrica entre a evaporadora e a condensadora para cabo de conexão elétrica de no máximo 4 fios; conexão para tubulação de líquido/expansão com diâmetro de 1/4 (6,35mm); conexão para tubulação de gás/sucção com diâmetro de 3/8 (9,52mm). | 30 | Unidade | Philco/PA C9000IFM 9 | R\$ 1.525,00 | R\$ 45.750,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | R\$ 370.982,25 |
| (TREZENTOS E SETENTA MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) | | | | | | |

Bayeux - PB, 06 de maio de 2020.



GUTEMBERG DE LIMA DAVI
 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

| | |
|--------------|------------|
| VALOR TOTAL: | RS |
| | 274.847,76 |

(DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

Bayeux - PB, 06deMaio de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00036/2020 – PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00010/2020 – PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00037/2020 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo a eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 26.873.236/0001-26
ENDEREÇO: RUA LUIZ SODRE FILHO, 152, LETRA A PAVMTO 101, SANDRA CAVALCANTE, CAMPINA GRANDE/PB – CEP: 58.410-770, TEL: (83) 3331-8255
VIGÊNCIA: 06 DE MAIO DE 2020 ATÉ 06 DE MAIO DE 2021

| ITEMS | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | MARCA/ MODELO | V A L O R UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|---|--------|---------|------------------|-----------------|--------------|
| 3 | Catmat + impressora tanque de tinta multifuncional colorida - capacidade de armazenamento mínima de 100 folhas; deverá possuir função de impressora, copiador e scanner; deverá possuir repositório de tanque de tinta para 4 cores (cmky); compatível com os sistemas operacionais windows vista/windows 7/ windows 8/8.1/windows 10 (32bit/64bit), windows server 2003 sp2 windows server 2016/2017, mac os x 10.6.8 mac os 10.12.x8, mediante uso de drivers específicos; impressora de página pelo processo jato de tinta; a impressora deve ser nova de fábrica (sem uso); permitir impressão dupla face automática (duplex); possuir painel de controle com visor; dar suporte a, pelo menos, aos papéis de tamanho a4, carta e ofício; imprime em papel de gramatura entre, pelo menos, 60 a 90g/m²; apresenta uma entrada com capacidade de armazenamento de, no mínimo, 100 folhas; apresenta uma bandeja de saída com capacidade de armazenamento de, no mínimo, 30 folhas; interfaces de conexão: usb de alta velocidade; wireless 802.11 b/g/n6, suportar um ciclo de trabalho (dutycycle) de, no mínimo, 7.000 páginas/mês; acompanhar tintas de recargas originais da impressora; alimentação 110v/210v. | 25 | Unidade | Epson/L3110 | RS 1.136,00 | RS 28.400,60 |
| 4 | Catmat + catmat: 13218 - impressora laser - impressora - laser nome - impressora multifuncional laser monocromática (p&camp;b) especificações técnicas mínimas: multifuncional com impressão, scanner e fax; velocidade (em papel padrão a-4 ou carta) mínima de 20 ppm; memória mínima de 128 mb; processador de 400 mhz; capacidade de entrada de papel para 150 folhas; gramatura do papel, nos tamanhos a-4/ carta e ofício de 60 e 90 g/m²; driver de impressão compatível com windows 8/ 7 vista/ xp / 2003 / 2008 r2 e linux; resolução de impressão de 6 00x600 dpi; manual de painel de instrução em português ou dotato de simbologia universal, redução e ampliação de cópia mínima de 25% a 400%; possuir "inter'ace" de rede padrão "ethernet" ou "fastethernet", com conector rj-45, utilizam do o protocolo de comunicação tcp/ip; possuir digitalização colorido em rede, com resolução mínima de 600x600 dpi, ciclo de trabalho mensal mínimo: 800 pági nas (não é o volume de impressões), fonte de alimentação com tensão de entrada de 110/220 vca; itens inclusos: 1 toner cheio, cabo de alimentação, cabo ush, manual de software da impressora em cd, modelos de referência ou similar: multifuncional samsung sl-m2875fd e hplaserjet pro mfpm127fn. | 20 | Unidade | Brother/TC1617NW | RS 1.485,00 | RS 29.700,00 |
| 5 | Catmat + ventilador de coluna - ventilador, tipo coluna, tensão alimentação 220 v, características adicionais e/ ajuste altura, oscilante, 3 velocidades, pés f i, material alumínio polido ou cromado, tipo hélice 4 pás, diâmetro 50 a 60 cm, garantia mínima de 1 ano. | 280 | Unidade | Ventisol/Premium | RS 198,00 | RS 55.440,00 |

| | | | | | | |
|----|--|----|---------|--------------------|-------------|--------------|
| 6 | Catmat + catmat: 150964 - ventilador computador, ventilador computador nome - ventilador de parede - ventilador de parede, mínimo de 60 cm de diâmetro da hélice, mínimo de 3 (três) hélices, movimentação oscilante, mínimo de 3 (três) velocidade, acionamento de tipo controle de parede, potência mínima de 130w; alimentação 220v ou bivolt; deverá ser indicada a marca e modelo. | 30 | Unidade | Ventisol/Premium | RS 149,90 | RS 4.497,00 |
| 7 | Catmat + catmat: 34703 - forno microondas , forno de microondas para cozinha nome - forno microondas com capacidade 30 litros; cor branca; potência mínima de 700w; suporte e prato giratório; trava de segurança; manual de instruções em português; função mudo e função relógio; painel inteligente com menu light; nível a de consumo de energia; bivolt; fabricado no brasil e com selo do inmetro; garantia mínima de 12 meses. | 10 | Unidade | Midea/MTR541 | RS 550,00 | RS 5.500,00 |
| 9 | Catmat + roupeiro roma 2 portas 100% mdf prateado branco - bianchi móveis | 15 | Unidade | B. MÓVEIS/B-14 | RS 468,00 | RS 7.020,00 |
| 15 | Catmat + catmat: 51098 - painel pré-fabricado, painel pre - fabricado nome - painel para tv características: painel para tv de 66 polegadas em mdf; medidas aproximadas em 1894 mm de largura x 1200 mm de altura x 24 mm de espessura, confeccionado em mdf, espessuras mistas de 15 + 9 mm, revestida nas duas faces com laminado melamínico, por efeito de prensagem a quente para que o laminado se funda a madeira, formando com ela um corpo único e inseparável (bp), com acabamento em fita de borda pvc de 1 mm de espessura em todas as extremidades, acabamento fino de primeira qualidade; sistema de fixação do painel na parede através de dispositivo macho e fêmea em mdp encaixados a 45°, suporte fixo em aço carbono para fixação do aparelho de tv ao painel, parafusado na madeira através de parafusos, arruelas e porcas, com suporte para controle remoto, aceita-se variação de até 5% para mais ou para menos nas dimensões de largura, altura, profundidade e espessura. cor: carvalho Coimbra. | 10 | Unidade | MultimóveisMP-1202 | RS 316,25 | RS 3.162,50 |
| 16 | Catmat + catmat: 450 - estofado , estofado nome - estofado 03 (três) lugares, com assentos fixos, com estrutura interna em chap a de madeira/ald, sofá de 3 (três) lugares com braço em altura média, estofamento em espuma injetada de poliuretano, revestido em couro/couro sintético, m edindo aproximadamente para 03 (três) lugares 2100 x 800 x 700 mm, sendo adqui rido nas cores conforme catálogo do fornecedor. | 5 | Unidade | JW/Monte Carlo | RS 1.014,25 | RS 5.071,25 |
| 18 | Catmat + bebedouro do tipo torre (de coluna) com capacidade para garrafão de 20l; tensão de alimentação 110/127v; 02 (duas) torneiras (água natural e gelada), com sistema de refrigeração por compressor com uso de gás ecológico (r134a); termostato externo para controle gradua da temperatura da água gelada; alto desempenho (mínimo 2,80 litros por hora de água gelada); sistema de abertura automática do garrafão; certificado pelo inmetro; potência de até 110/127w; na cor branca, seloprocel de economia de energia na classe a, garantia mínima de 12 (doze) meses e assistência técnica em rodôndia. | 61 | Unidade | Fomaltec/EGC35B | RS 495,00 | RS 30.195,00 |
| 20 | Catmat + catmat: 328458 - liquidificador , capacidade 2 l, voltagem 110 / 220 v, uso doméstico, características adicionais 3 velocidades com pulsar - liquidificador, capacidade 2 l, voltagem 110/ 220 v, uso doméstico, características adicionais 3 velocidades com pulsar | 15 | Unidade | Mondial/Power | RS 89,90 | RS 1.348,50 |
| 22 | catmat + batedeira elétrica, 220 v, tipo industrial,, especificações: - tipo orbital ou planetária - capacidade mínima da tigela - 3 litros - material da tigela: inox ou plástico - cor - indiferente - velocidades - mínima: 3 velocidades - potência mínima - 250 w - alimentação - 220 volts - itens inclusos: (mínimo): 02 (dois) batedores e 01 (uma) tigela. | 10 | Unidade | Philco/PHP500 | RS 485,00 | RS 4.850,00 |
| 29 | catmat + catmat: 394796 - freezer, horizontal, 300 l, 2 un, 110/127 v, tripla função(congelador/conservador/extra-frio) - freezer, tipo horizontal, capacidade 300 l, quantidade tampas 2 un, tensão alimentação 110/127 v, características adicionais tripla função(congelador/ conservador/extra-frio) | 10 | Unidade | Fricon/ICED301 | RS 1.980,00 | RS 19.800,00 |
| 30 | catmat + catmat: 37680 - freezer , freezer domestico nome - congeladores tipo freezer horizontal, com duas tampas, dreno frontal, capacidade 401 a 425 litros, classificação de eficiência energética nível a emitido pelo programa brasileiro de etiquetagem phe do instituto nacional de metrologia, normalização e qualidade industrial inmetro, cor branca ou inox, tensão 220 v, utiliza gás ciclo/isopentano; garantia mínima de 12 meses on site. | 10 | Unidade | Fricon/ICED411 | RS 2.085,00 | RS 20.850,00 |

| | | | | | | |
|----|---|-----|---------|------------------------|--------------|---------------|
| 32 | catmat + catmat: 29718 - televisor / televisor / televisão / tv nome - televisor / televisão / televisão / tv aparelho de tv de 23 a 32 de medida diagonal de telatecnologia de exibição por cristal líquido - display com retroiluminação por led;resoluçãohd de 1366x768 pixels;voltagem: 110v ou bivolt;suporte/base para mesa;conexão digital hdmi:auto falantes integrados: 2 x 2w; certificado pelo inmetro; selo procel / eficiência energética a : garantia mínima de 01 ano, com atendimento no espírito santo, conforme edital e seus anexos. | 10 | Unidade | Multilaser/TL010 | R\$ 790,00 | R\$ 7.900,00 |
| 39 | catmat + catmat: 24627 - mesa impressora microcomputador nome - mesa impressora microcomputador com prateleiras ajustáveis especificações técnicas: totalmente em mdf chapa de fibra de média densidade nas espessuras indicadas a seguir, composição: 02 laterais com 25mm de espessura, 01 tampo com 25mm de espessura, 02 prateleiras com altura reguláveis com 25mm de espessura e 01 base com 25mm de espessura. revestimentos: tampo em laminado fenólico melamínico, postform, acabamento texturizado; laterais, base, prateleiras em laminado melamínico, acabamento texturizado, na cor argila, conforme padrão existente. acessórios: com apoio de base, quadro retangular em metalon 70mm x 30mm, chapa nº18, quatro rodízios rd 44 pl com 75mm de altura e uma tampa em nylon para passagem de cabos com 55mm de diâmetro. medidas (mm): largura x profundidade x altura 600 x 600 x 710. garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no município de belém | 16 | Unidade | Marambaia/MIH-6513 | R\$ 298,00 | R\$ 4.768,00 |
| 61 | catmat + catmat: 291492 - mesa copa/ cozinha, material mesa tubo aço, características adicionais tampo de granito cinza, altura mesa 0,78m, forma mesa retangular,comprimentomesa 1,40m.largura mesa0,85m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeira tubo aço, tipo assento estofado, cor cadeira branca - mesa copa/cozinha, material mesa tubo aço, forma mesa retangular, comprimento mesa 1,40 m, largura mesa 0,85 m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeira tubo aço, tipo assento estofado, cor cadeira branca, características adicionais tampo de granito cinza, altura mesa 0,78 m | 10 | Unidade | S Tubos/ST-306 | R\$ 890,00 | R\$ 8.900,00 |
| 64 | catmat + cadeira diretor tela mesh pel-9032 enlora preta - pelegrin. | 110 | Unidade | Blume Office/BLM0226-D | R\$ 344,50 | R\$ 37.895,00 |
| 65 | catmat + catmat: 30031 - brinquedo em geral nome - brinquedo em geral - cadeira fixa em polipropileno infantil, cor verde cadeira infantil fabricada em polipropileno com acabamento arredondado proporcionando segurança, possui espessura de 3,7cm no encosto e assento na parte central e 4,2mm de espessura nas extremidades do encosto do assento. largura mínima do assento de 28cm e encosto de 24 cm, sendo super-resistentes com apoio de braço para segurança e comodidade,tem o encosto vazado sendo flexível que se ajusta de acordo com o peso da criança sendo atóxico, higienizável, capacidade: suportar até 100kg, pernas em formato de v sistema antiderrapante na extremidade de cada perna medida mínima: 39x29x55 garantia : 3 anos no mínimo. | 40 | Unidade | Plax Metal/Figfix | R\$ 139,00 | R\$ 5.560,00 |
| 69 | catmat + catmat: 400778 - cadeira de rodas, manual, fixa, aço inoxidável, esmaltado, banho, adulto, encosto fixo, plástico resistente, pneus dianteiros macios, macio, apoio pés fixo, até 120 kg, encaixe para vaso sanitário - cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, tipo construtivo fixa, material estrutura aço inoxidável, acabamento estrutura esmaltado, tipo uso banho, tamanho adulto, tipo encosto encosto fixo, acabamento do encosto e assento plástico resistente, tipo de pneu pneus dianteiros macios, tipo pneu traseiro macio, apoio pés apoio pés fixo, capacidade máxima até 120 kg, características adicionais encaixe para vaso sanitário | 5 | Unidade | CDS/Bo Fa Mú | R\$ 650,00 | R\$ 3.250,00 |
| 70 | catmat + catmat: 432602 - cadeira de rodas acabamento do encosto e assento espuma de alta densidade, nylon, tipo de pneu pneus dianteiros macios 3", tipo pneu traseiro traseiro inflável até 26", apoio pés apoio pés regulável, tipo funcionamento manual, esportiva, tipo construtivo estrutura rígida, material estrutura alumínio aeronáutico, acabamento estrutura pintura eletrostática - cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, esportiva, tipo construtivo estrutura rígida, material estrutura alumínio aeronáutico, acabamento estrutura pintura eletrostática, acabamento do encosto e assento espuma de alta densidade, nylon, tipo de pneu pneus dianteiros macios 3", tipo pneu traseiro traseiro inflável até 26", apoio pés apoio pés regulável. | 10 | Unidade | CDS/Sol Plus | R\$ 1.490,00 | R\$ 14.900,00 |

| | | | | | | |
|---|--|----|---------|--------------------|-----------------------|---------------|
| 72 | catmat + banqueta lócus com assento em abs preta - mov | 10 | Unidade | Amazonas/AM-25B | R\$ 172,50 | R\$ 1.725,00 |
| 76 | catmat + catmat: 292785 - aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 7.000 btu/h, tipo split, características adicionais compressor rotativo, ciclo frio, controle remoto, tensão 220 v, frequência 60 hz - aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 7.000 btu/h, tensão 220 v, frequência 60 hz, tipo split, características adicionais compressor rotativo, ciclo frio, controle remoto. | 20 | Unidade | Consul | R\$ 1.225,00 | R\$ 24.500,00 |
| 77 | catmat + catmat: 150010 - ar condicionado-aparelho nome - ar condicionado-aparelho - aparelho de ar condicionado tipo split-inverter inverter frio; capacidade de refrigeração 9.000 btu/h; tensão 220v; classificação energética (inmetro selo procel de economia de energia); s; com predominante da unidade evaporadora; branca; controle remoto digital sem fio; função swing; filtro anti-bactéria; condensadora retangular; ligação elétrica entre a evaporadora e a condensadora para cabo de conexão elétrica de no máximo 4 fios; conexão para tubulação de líquido/ expansão com diâmetro de 1/4 (6,35mm); conexão para tubulação de gás/sucção com diâmetro de 3/8 (9,52mm) | 30 | Unidade | Philco/PAC9000IFM9 | R\$ 1.525,00 | R\$ 45.750,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | R\$ 370.982,25 | |
| (TREZENTOS E SETENTA MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) | | | | | | |

Bayeux - PB, 06 de Maio de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00037/2020 – PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00010/2020 – PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00037/2020 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor. Itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 13.729.630/0001-43
ENDEREÇO: RUA DA PATRIA, 239, SANTA GENOVEVA, GOIANIA/GO – CEP: 74.670-300, TEL: (62) 3945-8939
VIGÊNCIA: 06 DE MAIO DE 2020 ATÉ 06 DE MAIO DE 2021

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIB. | MARCA/ MODELO | V A L O R UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|---------|---------------|-----------------|----------------|
| 2 | CATMAT + Plotter grande formato hp 5758a#b1k designjet (130 de 61 cm (24 pol) | 1 | Unidade | HP | R\$ 3.825,00 | R\$ 3.825,00 |
| 21 | CATMAT + CATMAT: 150116 - Liquidificador industrial nome - liquidificador industrial baixa rotação - 4 litros - o equipamento deverá possuir e atender às seguintes especificações: 13. 1. descrição liquidificador industrial de baixa rotação em inox com copo monobloco de 4 litros em aço. 13. 2. dimensões externas aproximadas altura: 60 cm largura: 25 cm | 10 | Unidade | Skymsten | R\$ 1.365,00 | R\$ 13.650,00 |
| 27 | CATMAT + CATMAT: 28410 - ESPREMEDOR FRUTA ESPREMEDOR FRUTA - MANUAL/ ELETRICO NOME - Espremedor de frutas, características mínimas: extrator de sucos, 01 manual do usuário e 01 manual de assistência técnica composição/material pp e inox capacidade (l) 1 litro cor/acabamento preto/inox utilidade extrator de suco dobrável; potência (w): 250w/ consumo (kw/h): 0,25kw/h alimentação: energia elétrica/ voltagem: bivoli | 10 | Unidade | MONDIAL | R\$ 334,00 | R\$ 3.340,00 |
| 28 | CATMAT + Purificador de água refrigerado (PR) | 20 | Unidade | POLAR | R\$ 594,00 | R\$ 11.880,00 |
| 34 | CATMAT + COMPUTADOR = computador hr i16 7200 rpm 64mb cache 6gb/s, memória 8gb 2400mb/s ddr4, fonte de 700w com selo 80 plus bronze, processador com velocidade de 3,8 ghz, cache de 6 mb, 4 núcleos 4 threads, velocidade de barramento de 8 g/s dmi3, tdp de 91w, suporte 64 gb, tipo de memória ddr4-2133/2400, ddr3/1333/1600, frequência base gráfica 350 mhz, quantidade máxima de memória gráfica de vídeos de 64 gb placa - mãe lga 1151 ddr4 com capacitores do tipo sólido compatível com o processador acima descrito, leitor e gravador de dvd interno de 24x interface sata , monitor led 23 ips d sub, hdmi , full, hd preto, gabinete compatível com a placa mãe acima, teclado padrão abnt 2 , mouse óptico com as seguintes característ mínimas: interface usb, 2 botões e scroll, com resolução de 800pi, devidamente comprovado na especificação do produto, cabo hdmi. | 63 | Unidade | NETBRASIL. | R\$ 4.145,00 | R\$ 261.135,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00036/2020 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00010/2020 – PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00037/2020 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ:
26.873.236/0001-26

ENDEREÇO: RUA LUIZ SODRE FILHO, 152, LETRA A PAVMTO 101, SANDRA CAVALCANTE, CAMPINA GRANDE/PB – CEP: 58.410-770, TEL: (83) 3331-8255
VIGÊNCIA: 06 DE MAIO DE 2020 ATÉ 06 DE MAIO DE 2021

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|----------|--------------------|--------------|---------------|
| 3 | Catmat + impressora tanque de tinta multifuncional colorida - capacidade de armazenamento mínima de 100 folhas. deverá possuir função de impressora, copiador e scanner; deverá possuir repositório de tanque de tinta para 4 cores (cmyk); compatível com os sistemas operacionais windows vista/windows 7/windows 8/8.1/windows 10 (32bit/64bit), windows server 2003 sp2 windows server 2016/2017, mac os x 10.6.8 mac os 10.12.x8, mediante uso de drivers específicos; impressora de página pelo processo jato de tinta; a impressora deve ser nova de fábrica (sem uso); permitir impressão dupla face automática (duplex); possuir painel de controle com visor; dar suporte a, pelo menos, aos papéis de tamanho a4, carta e ofício; imprime em papel de gramatura entre, pelo menos, 60 a 90g/m ² ; apresenta uma entrada com capacidade de armazenamento de, no mínimo, 100 folhas; apresenta uma bandeja de saída com capacidade de armazenamento de, no mínimo, 30 folhas; interfaces de conexão: usb de alta velocidade; wireless 802.11 b/g/n6, suportar um ciclo de trabalho (duty cycle) de, no mínimo, 7.000 páginas/mês; acompanhar tintas de recargas originais da impressora; alimentação 110v/210v. | 25 | Unida de | Epson/L3110 | R\$ 1.136,00 | R\$ 28.400,00 |
| 4 | Catmat + catmat: 13218 - impressora laser, impressora - laser nome - impressora multifuncional laser monocromática (p&mb) especificações técnicas mínimas: multifuncional com impressão, scanner e fax; velocidade (em papel padrão a-4 ou carta) mínima de 20 pm; memória mínima de 128 mb; processador de 400 mhz; capacidade de entrada de papel para 150 folhas; gramatura do papel, nos tamanhos a-4/ carta e ofício de 60 e 90 g/m ; driver de impressão compatível com windows 8/7 vista/ xp / 2003 / 2008 e linux; resolução de impressão de 600x600 dpi; manual de painel de instrução em português ou dotado de simbologia universal, redução e ampliação de cópia mínima de 25% a 400%; possuir 'interf ace' de rede padrão 'ethernet' ou 'fastethernet', com conector rj-45, utilizar do o protocolo de comunicação tcp/ip; possuir digitalização colorido em rede, com resolução mínima de 600x600 dpi, ciclo de trabalho mensal mínimo: 800 pági nas (não é o volume de impressões), fonte de alimentação com tensão de entrada de 110/220 vca; itens | 20 | Unida de | Brother/DCP1617N W | R\$ 1.485,00 | R\$ 29.700,00 |

| | | | | | | |
|----|---|-----|---------|--------------------|--------------|---------------|
| | inclusos: 1 toner cheio, cabo de alimentação, cabo usb, manual de software da impressora em cd. modelos de referência ou similar: multifuncional samsung sl-m2875fd e hp laserjet pro mfpm127fn. | | | | | |
| 5 | Catmat + ventilador de coluna - ventilador, tipo coluna, tensão alimentação 220 v, características adicionais c/ ajuste altura, oscilante, 3 velocidades, pés f i, material alumínio polido ou cromado, tipo hélice 4 pás, diâmetro 50 a 60 cm. garantia mínima de 1 ano. | 280 | Unidade | Ventisol/Prémium | R\$ 198,00 | R\$ 55.440,00 |
| 6 | Catmat + catmat: 150964 - ventilador computador, ventilador computador nome - ventilador de parede - ventilador de parede, mínimo de 60 cm de diâmetro da hélice, mínimo de 3 (três) hélices, movimentação oscilante, mínimo de 3 (três) velocidade, acionamento de tipo controle de parede, potência mínima de 130w. alimentação 220v ou bivolt. deverá ser indicada a marca e modelo. | 30 | Unidade | Ventisol/Prémium | R\$ 149,90 | R\$ 4.497,00 |
| 7 | Catmat + catmat: 34703 - forno microondas, forno de microondas para cozinha nome - forno microondas com capacidade 30 litros; cor branca; potência mínima de 700w; suporte e prato giratório; trava de segurança; manual de instruções em português; função mudo e função relógio; painel inteligente com menu light; nível a de consumo de energia; bivolt; fabricado no brasil e com selo do inmetro; garantia mínima de 12 meses. | 10 | Unidade | Midea/MT R541 | R\$ 550,00 | R\$ 5.500,00 |
| 9 | Catmat + roupeiro roma 2 portas 100% mdf prateleira branco - bianchi móveis | 15 | Unidade | B. Móveis/B-14 | R\$ 468,00 | R\$ 7.020,00 |
| 15 | Catmat + catmat: 51098 - painel pré-fabricado, painel pre - fabricado nome - painel para tv. características: painel para tv de 60 polegadas em mdf. medidas aproximadas em 1894 mm de largura x 1200 mm de altura x 24 mm de espessura, confeccionado em mdf, espessuras mistas de 15 + 9 mm, revestida nas duas faces com laminado melamínico, por efeito de prensagem a quente para que o laminado se funda a madeira, formando com ela um corpo único e inseparável (bp), com acabamento em fita de borda pvc de 1 mm de espessura em todas as extremidades. acabamento fino de primeira qualidade. sistema de fixação do painel na parede através de dispositivo macho e fêmea em mdp encaixados a 45º. suporte fixo em aço carbono para fixação do aparelho de tv ao painel, parafusado na madeira através de parafusos, arruelas e porcas. com suporte para controle remoto. aceita-se variação de até 5% para mais ou para menos nas dimensões de largura, altura, profundidade e espessura. cor: carvalho coimbra. | 10 | Unidade | MultimóveisMP-1202 | R\$ 316,25 | R\$ 3.162,50 |
| 16 | Catmat + catmat: 450 - estofado, estofado nome - estofado 03 (três) lugares, com assentos fixos, com estrutura interna em chap a de madeira/mdf, sofá de 3 (três) lugares com braço em altura média, estofamento em espuma injetada de poliuretano, revestido em couro sintético, medindo aproximadamente para 03 (três) lugares 2100 x 800 x 700 mm, sendo adquirido nas cores conforme catálogo do fornecedor. | 5 | Unidade | JW/Monte Carlo | R\$ 1.014,25 | R\$ 5.071,25 |
| 18 | Catmat + bebedouro do tipo torre (de coluna) com capacidade para garrafão de 20l; tensão de alimentação 110/127v; 02 (duas) torneiras (água natural e gelada), com sistema de refrigeração por compressor com uso de gás ecológico (r134a); termostato externo para controle gradual da temperatura da água gelada; alto desempenho (mínimo 2,80 litros por hora de água gelada); sistema de abertura automática do garrafão; certificado pelo inmetro; potência de até 110/127w; na cor branca. selo procel de economia de energia na classe a. garantia mínima de 12 (doze) meses e assistência técnica em rondônia. | 61 | Unidade | Esmaltec/EGC35B | R\$ 495,00 | R\$ 30.195,00 |
| 20 | Catmat + catmat: 328458 - liquidificador, capacidade 2 l, voltagem 110 / 220 v, uso doméstico, características adicionais 3 velocidades com pulsar - liquidificador, capacidade 2 l, voltagem 110/ 220 v, uso doméstico, características adicionais 3 velocidades com pulsar | 15 | Unidade | Mondial/Power | R\$ 89,90 | R\$ 1.348,50 |
| 22 | catmat + batedeira elétrica, 220 v, tipo industrial., especificações: - tipo orbital ou planetária - capacidade mínima da tigela - 3 litros - material da tigela: inox ou plástico - cor - indiferente - velocidades - mínima: 3 velocidades - potência mínima - 250 w - alimentação - 220 volts - itens inclusos (mínimo): 02 (dois) batedores e 01 (uma) tigela. | 10 | Unidade | Philco/PH P500 | R\$ 485,00 | R\$ 4.850,00 |
| 29 | catmat + catmat: 394796 - freezer, horizontal, 300 l, 2 un, 110/127 v, tripla função(congelador/conservador/extra-frio) - freezer, tipo horizontal, capacidade 300 l, quantidade tampas 2 un, tensão alimentação 110/127 v, características adicionais tripla | 10 | Unidade | Fricon/HC ED301 | R\$ 1.980,00 | R\$ 19.800,00 |

| | | | | | | |
|----|---|-----|----------|-------------------------|--------------|---------------|
| | função(congelador/ conservador/extra-frio) | | | | | |
| 30 | catmat + catmat: 37680 - freezer , freezer domestico nome - congeladores tipo freezer horizontal, com duas tampas, dreno frontal, capacidade 401 a 425 litros, classificação de eficiência energética nível a emitido pelo programa brasileiro de etiquetagem pbe do instituto nacional de metrologia, normalização e qualidade industrial inmetro, cor branca ou inox, tensão 220 v, utiliza gás ciclo/isopentano. garantia mínima de 12 meses on site. | 10 | Unida de | Fricon/HC ED411 | R\$ 2.085,00 | R\$ 20.850,00 |
| 32 | catmat + catmat: 29718 - televisor , televisor / televisao / tv nome - televisor, nome televisor / televisao / tv,aparelho de tv de 23 a 32 de medida diagonal de tela;tecnologia de exibição por cristal líquido - display com retroalimentação por led;resolução hd de 1366x768 pixels;voltagem: 110v ou bivolt;suporte/base para mesa;conexão digital hdmi;auto falantes integrados: 2 x 2w; certificado pelo inmetro; selo procel / eficiência energética a ;garantia mínima de 01 ano, com atendimento no espírito santo, conforme edital e seus anexos. | 10 | Unida de | Multilaser /TL010 | R\$ 790,00 | R\$ 7.900,00 |
| 59 | catmat + catmat: 24627 - mesa impressora microcomputador , mesa impressora microcomputador nome - mesa para impressora com prateleiras ajustáveis especificações técnicas: totalmente em mdf chapa de fibra de média densidade nas espessuras indicadas a seguir. composição: 02 laterais com 25mm de espessura, 01 tampo com 25mm de espessura, 02 prateleiras com altura reguláveis com 25mm de espessura e 01 base com 25mm de espessura. revestimentos: tampos em laminado fenólico melamínico, postform, acabamento texturizado; laterais, base, prateleiras em laminado melamínico, acabamento texturizado, na cor argila, conforme padrão existente. acessórios: com apoio de base, quadro retangular em metalon 70mm x 30mm, chapa nº18, quatro rodizios rd 44 pl com 75mm de altura e uma tampa em nylon para passagem de cabos com 55mm de diâmetro. medidas (mm): largura x profundidade x altura 600 x 600 x 710. garantia mínima de 12 meses assistência técnica no município de belém | 16 | Unida de | Marambaim/MB-6513 | R\$ 298,00 | R\$ 4.768,00 |
| 61 | catmat + catmat: 291492 - mesa copa/cozinha, material mesa tubo aço, características adicionais tampo de granito cinza, altura mesa 0,78m, forma mesa retangular, comprimento mesa 1,40m, largura mesa 0,85m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeira tubo aço, tipo assento estofado, cor cadeira branca - mesa copa/cozinha, material mesa tubo aço, forma mesa retangular, comprimento mesa 1,40 m, largura mesa 0,85 m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeiratubo aço, tipo assento estofado, cor cadeira branca, característicasadicionais tampo de granito cinza, altura mesa 0,78 m | 10 | Unida de | S Tubos./ST-306 | R\$ 890,00 | R\$ 8.900,00 |
| 64 | catmat + cadeira diretor tela mesh pel-9032 colors preta – pelegrin. | 110 | Unida de | Blume Office/BL M0226-D | R\$ 344,50 | R\$ 37.895,00 |
| 65 | catmat + catmat: 30031 - brinquedo em geral , brinquedo em geral nome - cadeira fixa em prolipropileno infantil, cor verde cadeira infantil fabricada em prolipropileno com acabamento arredondado propiciando segurança, possui espessura de 3,7cm no encosto e assento na parte central e 4,2mm de espessura nas extremidades do encosto do assento. largura mínima do assento de 28cm e encosto de 24 cm, sendo super-resistentes com apoio de braço para segurança e comodidade,tem o encosto vazado sendo flexível que se ajusta de acordo com o peso da criança sendo atóxico, higienizável. capacidade: suportar até 100k. pernas em formato de v sistema antiderrapante na extremidade de cada perna medida mínima: 39x29x55 garantia : 3 anos no mínimo. | 40 | Unida de | Plax Metal/Ergfix | R\$ 139,00 | R\$ 5.560,00 |
| 69 | catmat + catmat: 400778 - cadeira de rodas, manual, fixa, aço inoxidável, esmaltado, banho, adulto, encosto fixo, plástico resistente, pneus dianteiros maciços, maciço, apoio pés fixo, até 120 kg, encaixe para vaso sanitário - cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, tipo construtivo fixa, material estrutura aço inoxidável, acabamento estrutura esmaltado, tipo uso banho, tamanho adulto, tipo encosto encosto fixo, acabamento do encosto e assento plástico resistente, tipo de pneu pneus dianteiros maciços, tipo pneu traseiromaciço, apoio pés apoio pés fixo, capacidade máxima até 120 kg, características adicionais encaixe para vaso sanitário | 5 | Unida de | CDS/Banho Max | R\$ 650,00 | R\$ 3.250,00 |
| 70 | catmat + catmat: 432602 - cadeira de rodas | 10 | Unida | CDS/Sol | R\$ | R\$ 14.900,00 |

| | | | | | | |
|---|--|----|----------|----------------------|--------------|-----------------------|
| | acabamento do encosto e assento espuma de alta densidade, nylon, tipo de pneu pneus dianteiros maciços 3", tipo pneu traseiro traseiro inflável até 26", apoio pés apoio pés regulável, tipo funcionamento manual, esportiva, tipo construtivo estrutura rígida, material estrutura alumínio aeronáutico, acabamento estrutura pintura eletrostática - cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, esportiva, tipo construtivo estrutura rígida, material estrutura alumínio aeronáutico, acabamento estrutura pintura eletrostática, acabamento do encosto e assento espuma de alta densidade, nylon, tipo de pneu pneus dianteiros maciços 3', tipo pneu traseiro traseiro inflável até 26', apoio pés apoio pés regulável. | | de | Plus | 1.490,00 | |
| 72 | catmat + banquetta lótus com assento em abs preta - mor | 10 | Unida de | Amazonas /AM-25B | R\$ 172,50 | R\$ 1.725,00 |
| 76 | catmat + catmat: 292785 - aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 7.000 btu/h, tipo split, características adicionais compressor rotativo, ciclo frio, controle remoto,, tensão 220 v, frequência 60 hz - aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 7.000 btu/h, tensão 220 v, frequência 60 hz, tipo split, características adicionais compressor rotativo, ciclo frio, controle remoto, | 20 | Unida de | Consul | R\$ 1.225,00 | R\$ 24.500,00 |
| 77 | catmat + catmat: 150010 - ar condicionado-aparelho , nome ar condicionado-aparelho - aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall inverter frio; capacidade de refrigeração 9.000 btu/h; tensão 220v; classificação energética (inmetro selo procel de economia de energia): a; cor predominante da unidade evaporadora: branca; controle remoto digital sem fio; função swing; filtro anti-bactéria; condensadora retangular; ligação elétrica entre a evaporadora e a condensadora para cabo de conexão elétrica de no máximo 4 fios; conexão para tubulação de líquido/expansão com diâmetro de 1/4 (6,35mm); conexão para tubulação de gás/sucção com diâmetro de 3/8 (9,52mm). | 30 | Unida de | Philco/PA C9000IFM 9 | R\$ 1.525,00 | R\$ 45.750,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | R\$ 370.982,25 |
| (TREZENTOS E SETENTA MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) | | | | | | |

Bayeux - PB, 06 de Maio de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00109/2020 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00010/2020 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00037/2020 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO.
2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2.07 SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 2.08 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 2.091 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS
VIGÊNCIA: DE 06 DE MAIO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 13.729.630/0001-43

VALOR: R\$ 425.725,00 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)